
AD\1203766LT.docx PE648.428v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto komitetas

2020/2023(INI)

5.4.2020

NUOMONĖ
Biudžeto komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui ir Tarptautinės prekybos komitetui

dėl rekomendacijų dėl derybų dėl naujos partnerystės su Jungtine Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste
(2020/2023(INI))

Nuomonės referentas: Nicolae Ştefănuță

Darbo tvarkos taisyklių 56 straipsnis



PE648.428v03-00 2/6 AD\1203766LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1203766LT.docx 3/6 PE648.428v03-00

LT

PASIŪLYMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingus Užsienio reikalų komitetą ir Tarptautinės prekybos 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi trečioji šalis negali turėti tokių pačių teisių ir naudotis tais pačiais privalumais 
kaip valstybė narė; kadangi Sąjunga turėtų apsvarstyti Jungtinės Karalystės dalyvavimą 
Sąjungos programose, atsižvelgdama į Sąjungos ir jos piliečių strateginius ir finansinius 
interesus; kadangi priimant bet kokį sprendimą dėl Jungtinės Karalystės dalyvavimo 
tokiose programose turėtų būti atsižvelgiama į visus svarbius numatomos partnerystės 
aspektus, nes ta partnerystė turėtų turėti nuoseklią struktūrą; kadangi Jungtinė Karalystė 
turėtų vykdyti visus finansinius įsipareigojimus, dėl kurių susitarta Susitarime dėl 
išstojimo;

B. kadangi bet koks Jungtinės Karalystės dalyvavimas Sąjungos programose turėtų atitikti 
visas reikiamas dalyvavimo taisykles, mechanizmus ir sąlygas, kaip nustatyta 
atitinkamuose teisiniuose pagrinduose; kadangi dėl šios priežasties, be kitų aspektų, 
turėtų būti užtikrinta teisinga Jungtinės Karalystės įnašų ir naudos pusiausvyra ir 
Jungtinė Karalystė, kaip trečioji šalis, negalės naudotis galia priimti sprendimus dėl 
jokios programos; kadangi turėtų būti užtikrinta kuo daugiau aiškumo dėl Jungtinės 
Karalystės dalyvavimo programose masto;

C. kadangi, jei pereinamasis laikotarpis bus pratęstas, įgyvendinant Sąjungos programas ir 
veiklą pagal kitą DFP Jungtinė Karalystė bus laikoma trečiąja šalimi ir turės sumokėti 
įnašą į Sąjungos biudžetą, dėl kurio sumos sprendimą priims Jungtinis komitetas, 
įsteigtas pagal Susitarimą dėl išstojimo;

D. kadangi būtina apsaugoti Sąjungos finansinius interesus, be kita ko, pasitelkiant auditus 
ir tyrimus, kuriuos vykdo Komisija, Europos kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF), 
Europos prokuratūra, Europos Audito Rūmai ir Europos Parlamentas naudodamasis 
savo tikrinimo įgaliojimais;

E. kadangi politinėje deklaracijoje Sąjunga ir Jungtinė Karalystė priminė savo bendrą 
įsipareigojimą įgyvendinti būsimą programą PEACE PLUS, išlaikant dabartines 
būsimos programos finansavimo proporcijas;

F. kadangi savo įgaliojimuose Jungtinė Karalystė nurodo, kad ji svarstys galimybę ribotą 
laiką dalyvauti kai kuriose programos „Erasmus+“ dalyse;

1. rekomenduoja Komisijai:

a) imtis būtinų veiksmų siekiant užtikrinti, kad į bendruosius principus ir sąlygas dėl 
dalyvavimo Sąjungos programose, kurie turi būti nustatyti kaip numatomos 
partnerystės dalis, būtų įtrauktas reikalavimas Jungtinei Karalystei sąžiningai ir 
tinkamai finansiškai prisidėti (kalbant apie dalyvavimo mokestį ir veiklos įnašą) 
prie visų programų, kuriose ji dalyvauja;

b) užtikrinti, kad bendra taisyklė, taikoma Jungtinės Karalystės dalyvavimui bet 
kurioje programoje, būtų dalyvavimas visoje programoje, išskyrus atvejus, kai 



PE648.428v03-00 4/6 AD\1203766LT.docx

LT

dalinis dalyvavimas būtų pagrįstas tokiomis priežastimis kaip konfidencialumas, 
ir kad kiekvieną kartą būtų dalyvaujama visu atitinkamos programos laikotarpiu; 
ypač rekomenduoja Komisijai nepritarti tam, kad Jungtinė Karalystė dalyvautų 
programoje „Erasmus+“ selektyviai ar trumpesniu nei visu programos laikotarpiu 
pagal DFP, ir užtikrinti nuspėjamumą Sąjungos programų dalyviams, kurie yra 
įsisteigę Sąjungoje, ir biudžeto asignavimų stabilumą;

c) pateikti pasiūlymus dėl Jungtinės Karalystės valdžios institucijų ir Sąjungos 
agentūrų bendradarbiavimo užtikrinimo procedūrų, atsižvelgiant į tai, kad 
Jungtinė Karalystė, kaip trečioji šalis, neturės jokių įgaliojimų priimti sprendimus 
dėl Sąjungos agentūrų;

d) užtikrinti, kad Jungtinės Karalystės dalyvavimas Sąjungos programose nelemtų 
bendrojo grynojo perkėlimo iš Sąjungos biudžeto į Jungtinės Karalystės biudžetą 
ir kad Sąjunga galėtų vienašališkai sustabdyti ar nutraukti Jungtinės Karalystės 
dalyvavimą bet kurioje programoje, jei netenkinamos dalyvavimo sąlygos arba jei 
Jungtinė Karalystė nemoka savo finansinio įnašo;

e) užtikrinti, kad Sutartyje su Jungtine Karalyste būtų numatytos priemonės, kurių 
reikia siekiant kovoti su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiais 
finansiniais pažeidimais, sukčiavimu, pinigų plovimu ir kitomis nusikalstamomis 
veikomis;

f) įvertinti visus galimus scenarijus, įskaitant pereinamojo laikotarpio pratęsimą ir su 
tuo susijusias Jungtinės Karalystės finansines prievoles, ir pasirengti jiems, 
siekiant užtikrinti patikimą Sąjungos biudžeto finansų valdymą.



AD\1203766LT.docx 5/6 PE648.428v03-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 4.5.2020

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

38
0
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Rasmus Andresen, Clotilde Armand, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, 
Olivier Chastel, Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De 
Castro, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Valentino 
Grant, Elisabetta Gualmini, Francisco Guerreiro, Valerie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Mislav Kolakušić, 
Moritz Körner, Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Ioannis Lagos, 
Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, Janusz Lewandowski, Margarida 
Marques, Siegfried Mureşan, Victor Negrescu, Andrey Novakov, Jan 
Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, 
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Johan Van Overtveldt, 
Rainer Wieland, Angelika Winzig

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Damian Boeselager, Petros Kokkalis



PE648.428v03-00 6/6 AD\1203766LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

+
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Johan Van Overtveldt, Bogdan Rzońca, 

GUE/NGL Petros Kokkalis, Dimitrios Papadimoulis

ID Hélène Laporte

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, 
Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo 
Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

RENEW Clotilde Armand, Olivier Chastel, Valerie Hayer, Moritz Körner
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, , Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini,
Eero Heinäluoma, Pierre Larrouturou, Margarida Marques, Victor Negrescu
Nils Ušakovs

VERTS/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Francisco Guerreiro, Damian Boeselager

NI Ioannis Lagos

-

0
ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Joachim Kuhs

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


